
Año 59 Valencia, 03 de marzo de 2017            EXTRAORDINARIA N° 630

Sumario

Gaceta Oficial
Universidad de Carabobo

Consejo  Universit ario
DESIGNACIÓN DE LOS REPRESENTANTES DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO DEL
INSTITUTO EXPERIMENTAL SIMÓN BOLÍVAR (APUCITO).

REESTRUCTURACIÓN DE LA  JUNTA DIRECTIVA DE LA FUNDACIÓN PRODEFAIN – UC.

REESTRUCTURACIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE CARABOBO (FUNDAUC).

REESTRUCTURACIÓN DE LA  «COMISIÓN DE CONTRATACIONES PARA OBRAS Y SERVICIOS PARA LAS MODALIDA-
DES DE CONCURSO ABIERTO Y CONCURSO CERRADO DE LA DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO, AMBIENTE E IN-
FRAESTRUCTURA DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO».

REESTRUCTURACIÓN DE LA  JUNTA DIRECTIVA DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN UNILIME DE LA  UNIVERSIDAD DE
CARABOBO.

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA  JUNTA DIRECTIVA DEL FONDO DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL
PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO (JUPENAUC).

DESIGNACION DEL  RESPONSABLE PATRIMONIAL DE LOS BIENES PÚBLICOS DE LA  UNIVERSIDAD DE CARABOBO.

REESTRUCTURACIÓN DE LA  COMISIÓN DE CONTRATACIONES PARA LAS MODALIDADES DE CONCURSO ABIERTO
Y CONCURSO CERRADO DE LA DIRECCIÓN CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

DESIGNACIÓN DE LOS  MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIONES DEL CONSEJO DE DESARROLLO CIEN-
TÍFICO Y HUMANÍSTICO DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO (CDCH).

REESTRUCTURACIÓN DE LA  COMISIÓN DE CONTRATACIONES DE LA  FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSI-
DAD DE CARABOBO.

Sesión 1.806 de Fecha 14/12/2016

El Consejo Universitario de la Universidad de Carabobo,
en uso de sus atribuciones legales

RESUELVE

DESIGNAR como REPRESENTANTES de la UNIVERSIDAD DE CARA-
BOBO ante el CONSEJO DIRECTIVO del INSTITUTO EXPERIMENTAL
SIMÓN BOLÍVAR (APUCITO), a los Profesores que a continuación se
detallan:

REPRESENTANTES REPRESENTANTES
PRINCIPALES SUPLENTES

Prof(a). Nery Andreina Prof(a). Solange Yanira
Suárez González Oliveros Alvarado
C.I. V-16.434.541 C.I. V-13.047.962

Prof. Dimas Enrique Prof. Manuel Felipe
Veliz López Faria Quintero

C.I. V-15.333.874 C.I. V-7.215.555

CU-007-1806-2016.



Gaceta Oficial
Universidad de Carabobo Valencia, 03 de marzo de 2017  /  EXTRAORDINARIA N° 630

2

REESTRUCTURAR la JUNTA DIRECTIVA DE LA FUNDACIÓN DE PRO-
MOCIÓN Y DESARROLLO DE LA  FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA
UNIVERSIDAD DE CARABOBO (PRODEF AIN-UC), la cual quedará in-
tegrada de la siguiente manera:

DIRECTORES:

PRINCIPALES SUPLENTES

Tony Manuel Dimas Enrique
Espinoza Paz Véliz López

C.I. V-12.035.611 C.I. V-15.333.874

Carlos Enrique Antonio Nelson Rafael
García Bujanda Hernández Tovar

C.I. V-12.312.213 C.I. V-5.217.807

Carlos Roberto Demetrio José
Brito Hermano Rey Lago

C.I. V-14.991.882 V-7.127.552

Francisco Javier Lin Guadalupe
Soto Santiago Hurtado Hurtado

C.I. V-5.083.182 C.I. V-12.109.247

Víctor Manuel Andrés Eduardo
Carrera Acosta Giménez González

C.I. V-12.037.483 C.I. V-3.056.971

Manuel Elías Antonio José
Jiménez Bahri Millán Martínez

C.I. V-13.810.715 C.I. V-10.462.383

CU-075-1806-2016.

Sesión 1.807 de Fecha 20/01/2017

El Consejo Universitario de la Universidad de Carabobo,
en uso de sus atribuciones legales

RESUELVE

REESTRUCTURAR el CONSEJO DIRECTIVO DE LA FUNDACIÓN UNI-
VERSIDAD DE CARABOBO  (FUNDAUC); el cual estará integrado se-
gún se detalla a continuación:

DIRECTOR GENERAL:  Juan José Ramos Maike, titular de la cédula de
identidad Nro. V-7.067.611.

SECRETARIA EJECUTIVA:  Livia Simona Díaz González, titular de la
cédula de identidad Nro. V-3.045.960.

DIRECTORES EJECUTIVOS:

PRINCIPALES SUPLENTES

Gladis Trinidad Venturina Yajaira
Delpino Pinedo Guerra Torrealba

C.I. V-3.601.435 C.I. V-4.454.812

Bianca Joseph Abete Rivas Hilda Carolina Sanoja Aguilar
C.I. V-14.248.127 C.I. V-13.046.103

Melba Francela Aleida Josefina
Noguera de Sánchez Aular de Pacheco

C.I. V-7.091.941 C.I. V-7.044.478

María Elena Latouche Lanetti José Ignacio Nieves Negretti
C.I. V-4.128.201 C.I. V-1.377.426

Yoconda Gissel Guerrero Tovar Mary Yolanda Gómez de Rojas
C.I. V-13.898.021 C.I. V-5.944.311

CU-004-1807-2017.

REESTRUCTURAR  la "COMISIÓN DE CONTRATACIONES PARA
OBRAS Y SERVICIOS PARA LAS MODALIDADES DE CONCURSO
ABIERTO Y CONCURSO CERRADO DE LA DIRECCIÓN DE MANTENI-
MIENTO, AMBIENTE E INFRAESTRUCTURA DE LA UNIVERSIDAD DE
CARABOBO" , la cual estará integrada por los ciudadanos que a con-
tinuación se señalan:

PRINCIPALES SUPLENTES

ÁREA JURÍDICA Blanca Infanta Yohan Chacón
C.I. V-7.107.669 C.I. V-8.601.976

ÁREA TÉCNICA Eduardo Rondón Josefa Ceballo
C.I. V-10.855.620 C.I. V-8.784.516

ÁREA ECONÓMICO Gilberto Uzcátegui Nancy Veloz
 – FINANCIERA C.I. V-7.563.335 C.I. V-17.066.440

SECRETARIA María Nohemí Cachazo Belkis Morett
C.I. V-3.059.540 C.I. V-6.057.322

CU-013-1807-2017.

REESTRUCTURAR la JUNTA DIRECTIVA del CENTRO DE INVESTI-
GACIÓN UNILIME DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO, quedando
conformada de la siguiente manera:

Nombre y Apellido

Dra. Marina Naressi Directora

Dra. Nancy Pérez Sección de Administración
Dra. Yuneci González y Logística

Dr. Pablo Pérez Sección de Docencia
Dra. Ángela Marino y Divulgación Científica

CU-021-1807-2017.

Sesión 1.808 de Fecha 06/02/2017

El Consejo Universitario de la Universidad de Carabobo,
en uso de sus atribuciones legales

RESUELVE

DESIGNAR como MIEMBROS de la JUNTA DIRECTIVA del FONDO DE
JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO
DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO (JUPENAUC),  a las ciudadanas
que a continuación se mencionan:

CARGO PRINCIPAL SUPLENTE

TESORERA Carmen Sue Espinoza Nancy Veloz Rodríguez
C.I. V-11.809.125 C.I. V-17.066.440

DIRECTORA DE Melissa Matos Fragoza Yudeli Barreto Machado
RELACIONES Y C.I. V-15.088.937 C.I. V-13.898.798
PROMOCIÓN DE
RECURSOS

CU-001-1808-2017.



Gaceta Oficial
Universidad de CaraboboValencia, 03 de marzo de 2017  /  EXTRAORDINARIA N° 630

3

DESIGNAR como MIEMBROS de la COMISIÓN DE CONTRATACIO-
NES del CONSEJO DE DESARROLLO CIENTÍFICO Y HUMANÍSTICO
DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO (CDCH),  a los ciudadanos que
se detallan a continuación:

PRINCIPALES SUPLENTES

ÁREA ECONÓMICO Arelis León Maritza Aguilar
– FINANCIERA C.I. V-4.982.965 C.I. V-11.674.188

ÁREA TÉCNICA Rafael Fernández Eogracia Guzmán
C.I. V-9.959.898 C.I. V-4.862.329

ÁREA JURÍDICA José Alejandro Sanoja Fabiana Morín
C.I. V-17.448.364 C.I. V-17.030.424

SECRETARIA Marbella Lukostchuk Roxana Chourio
C.I. V-13.235.453 C.I. V-17.102.553

        CU-015-1809-2017.

REESTRUCTURAR la COMISIÓN DE CONTRATACIONES DE LA FA-
CULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO,  la
cual estará integrada por los ciudadanos que a continuación se seña-
lan:

PRINCIPALES SUPLENTES

ÁREA ECONÓMICO Olga Torrealba Daniela Pinto
– FINANCIERA C.I. V-12.474.408 C.I. V-21.485.716

ÁREA JURÍDICA Carmen Saturno Reysi Serrano
C.I. V-8.828.453 C.I. V-14.390.558

ÁREA TÉCNICA Manuel Jiménez Víctor Carrera
C.I. V-13.810.715 C.I. V-12.037.483

SECRETARIA Silvia Maldonado Niselys Guanipa
C.I. V-15.362.806 C.I. V-15.859.579

CU-025-1809-2017.

DESIGNAR al Lcdo. JOSÉ GREGORIO PÉREZ RODRÍGUEZ , titular
de la cédula de identidad Nro. V-8.624.179, como RESPONSABLE PA-
TRIMONIAL DE LOS BIENES PÚBLICOS DE LA UNIVERSIDAD DE
CARABOBO , todo ello actuando de conformidad con lo establecido en
el artículo 1 de la Providencia Administrativa Nro. 006-2013 publicada
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nro.
40.120 de fecha 28 de febrero de 2013.

        CU-012-1808-2017.

Sesión 1.809 de Fecha 24/02/2017

El Consejo Universitario de la Universidad de Carabobo,
en uso de sus atribuciones legales

RESUELVE

REESTRUCTURAR la COMISIÓN DE CONTRATACIONES para las
MODALIDADES DE CONCURSO ABIERTO Y CONCURSO CERRADO
de la DIRECCIÓN CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS de
esta Casa de Estudios Superiores, la cual estará integrada por los
ciudadanos que a continuación se señalan:

PRINCIPALES SUPLENTES

ÁREA ECONÓMICO Carlos Sánchez Arelis Bormitad
– FINANCIERA C.I. V-14.514.570 C.I. V-11.304.196

ÁREA TÉCNICA Legna Díaz Wilson Reyes
C.I. V-14.463.142 C.I. V-19.020.359

ÁREA JURÍDICA Blanca Infanta María Páez
C.I. V-7.107.669 C.I. V-9.829.072

SECRETARIA Alma Herrera Eglenis Díaz
C.I. V-9.554.936 C.I. V-14.999.655

CU-011-1809-2017.


